Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
 муниципал кылдытэтысь
 депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

=========================================

 Об итогах по  благоустройству населенных пунктов
муниципального образования «Можгинский район»

Принято «21» ноября 2012 года

         Заслушав информацию Салаватуллина Д.А., заместителя главы Администрации  муниципального образования «Можгинский район» по вопросам муниципального хозяйства и инфраструктуры об итогах по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Можгинский район», Совет депутатов отмечает, что в ходе мероприятий приведены в порядок придомовые территории и газоны, зоны артезианских скважин и их ограждения. Проведен ремонт фасадов жилых, административных зданий, спортивных комплексов, домовых табличек с названиями улиц. Частично убраны сухостойные деревья, выполнена санитарная обрезка здоровых деревьев и кустарников в скверах, садах, парках. Произведена покраска заборов, ограждений, палисадников, побелка деревьев и подготовка клумб к высадке цветочных культур и их осенняя уборка. С положительной стороны отмечается качественное проведение мероприятий по благоустройству в СПК к-з «Трактор», «Красный Октябрь», СПК «Югдон», «Луч», «Держава», ООО «Россия», «Русский Пычас», «Родина», муниципальных образованиях «Александровское», «Верхнеюринское», «Большесибинское» и «Сюгаильское».
       Но вместе с тем требуется навести порядок в лесной зоне, примыкающей к населенным пунктам. Низкий результат освоения денежных средств по данной статье (ниже 50%) в муниципальных образованиях «Большекибьинское», «Большепудгинское», «Большеучинское», «Горнякское», «Люгинское», «Маловаложикьинское» и «Пычаское».
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Информацию об итогах по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Можгинский район» принять к сведению.
2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  глав муниципальных образований – сельских поселений  и  постоянную комиссию  по бюджету и социальным вопросам (председатель Кодесников А.И.).
Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                          А.Н. Вершинин
           г.Можга
21 ноября 2012 года

            № 9.2